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Glosario de iconos

Apto para láser

Material apto para trabajos de grabado 

y/o corte con láser CO2.

Apto para fresadora CNC

Material apto para grabar y cortar

mediante fresadora CNC.

Protección contra UV

Material apto para instalaciones en el 

exterior con protección contra rayos UV

y condiciones climatológicas adversas.

Apto interior

Material sin ningún tratamiento para

exterior, por lo que debe usarse

únicamente en artículos que no vayan

instalados en el exterior.

Grabado reverso

Producto diseñado para grabado de la

cara posterior. En el caso del metacrilato, 

para un mejor acabado, en el caso del 

LaserABS Reverse, para retroiluminar.
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METACRILATO LASERCAST

Metacrilato para grabar y cortar con láser en distintos grosores, colores, opacidades, para trabajos de rotulación, señalética, 

Prototipado, PLV, displays, expositores, maquetas y mucho más. Gran variedad de colores en metacrilato opaco y espejo,

transparente, metalizado y flúor.

* Precios para planchas 500x300 mm. IVA no incluido.

COLORES

LaserCast Opaco

LaserCast Metalizado

LaserCast Transparente

LaserCast Espejo

LaserCast Flúor

CARACTERISTICAS

Formatos: 600x500 o 500x300 mm.

Grosor: 3 mm.

Material: PMMA colada (metacrilato espejo: PMMA extrusión)

Alta resistencia al impacto, 10 veces superior al vidrio

Resistencia a la intemperie y rayos UV

Excelente transmisión de la luz

Baja absorción de agua

APLICACIONES

Rotulación & señalética

Prototipado

Packaging

Maquetismo

Displays

Toppers y detalles

Trofeos y placas

7.15 �

11.59 �

12.15 �

7.42 �

12.44 �

UV R
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https://laserproject.es/tienda/18-lasercast-opaco
https://laserproject.es/tienda/18-lasercast-opaco
https://laserproject.es/tienda/53-lasercast-espejo
https://laserproject.es/tienda/29-lasercast-transparente
https://laserproject.es/tienda/32-lasercast-fluor


MADERA LASERWOOD/ SOLIDWOOD

Listones de madera maciza de abedul, haya, maple, nogal, roble y sapely, y planchas de contrachapado de chopo y DM 

natural y rechapado con diferentes maderas naturales, disponibles en distintos formatos y grosores.  

TIPOS

Madera LaserWood Madera SolidWood

CARACTERISTICAS

Formatos: 600x600, 600x300, 600x100 y 600x50 mm.

Grosor: 1.3, 2,2, 3, 4 y 5 mm.

Madera maciza barnizada para trabajos de alta

calidad. Gracias al barniz resulta más fácil de limpiar.

DM rechapado, apariencia de madera natural a precio

económico.

APLICACIONES

Bisutería

Marquetería

Rotulación

Maquetismo

Decoración

Toppers y detalles

desde 1.75 � desde 5.39 �

UV R
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DM 600 x 300 x 2.2 mm

DM 600 x 300 x 3 mm

DM rechapado nogal 600 x 300 x 4 mm

DM rechapado maple 600 x 300 x 4 mm

DM 600 x 300 x 5 mm

Contrachapado 600 x 300 x 3 mm

DM rechapado sapely 600 x 300 x 4 mm

1.75 �

3.31 �

2.20 �

8.01 �

3.10 �

8.01 �

6.20 �

Abedul 600 x 50 x 1.3 mm

Abedul 600 x 100 x 3 mm

Maple 600 x 50 x 1.3 mm

Haya 600 x 100 x 3 mm
Haya 600 x 50 x 1.3 mm

Maple 600 x 100 x 3 mm

5.39 �

5.39 �

8.80 �

5.39 �

8.80 �

8.80 �

Nogal 600 x 50 x 1.3 mm

Nogal 600 x 100 x 3 mm

Sapely 600 x 50 x 1.3 mm

Roble 600 x 100 x 3 mm
Roble 600 x 50 x 1.3 mm

Sapely 600 x 100 x 3 mm

5.39 �

5.39 �

8.80 �

5.39 �

8.80 �

8.80 �

* precios sin IVA incluido

DM 600 x 600 x 2.2 mm

DM 600 x 600 x 3 mm

DM 600 x 600 x 5 mm

3.50 �

6.62 �

4.40 �

https://laserproject.es/tienda/38-laserwood
https://laserproject.es/tienda/28-solidwood


PLÁSTICO BICAPA LASERABS

Los plásticos bicapa para grabar con láser o fresar con CNC son planchas de ABS o acrílico de un color, con una fina capa 

superficial de otro color en una de sus caras.

El láser o fresadora CNC elimina la capa superficial dejando al descubierto el color principal.

COLORES

LaserABS Color

CARACTERISTICAS

Formatos: 1200x600, 600x600 o 600x300 mm.

Grosor: 0.8 y 1.5 mm.

Material: ABS

Amplia gama de colores, acabados y texturas

Precio económico

APLICACIONES

Rotulación

Señalética

Decoración

Etiquetado

Personalización

5.56 �

UV R
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* Precios para planchas de formato 600x300 mm. IVA no incluido.

LaserABS Metal 6.53 �

LaserABS Reverse 8.58 �

LaserABS Wood 6.53 �

LaserABS Flúor 5.73 �

LaserABS Flex 6.59 �

https://laserproject.es/tienda/21-laserabs-color
https://laserproject.es/tienda/14-laserabs-metal
https://laserproject.es/tienda/34-laserabs-reverse
https://laserproject.es/tienda/22-laserabs-wood
https://laserproject.es/tienda/33-laserabs-fluor
https://laserproject.es/tienda/26-laserabs-flex


PLÁSTICO BICAPA LASERACRYL

COLORES

LaserAcryl 1

CARACTERISTICAS

Formatos: 1200x600, 600x600 o 600x300 mm

Grosor: 0.8, 1.5 y 3 mm

Material: PMMA de calidad premium

Alta resistencia a impactos y a la intemperie

Gran variedad de grosores y formatos

APLICACIONES

Rotulación

Señalética

Decoración

Etiquetado

Trofeos

8.95 �

UV R
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* Precios para planchas de formato 600x300 mm. IVA no incluido.

LaserAcryl 3 15.48 �

LaserFolie 5.73 �

LaserAcryl Flex 7.95 �

planchas de metacrilato de alta calidad de 1,6 mm. de espesor con un color de base y una fina cobertura de otro color 

resistente a la intemperie y a los rayos UV, , ideal para uso industrial.

Gracias a su fina capa superficial obtendrás los mejores resultados a las más altas velocidades de grabado. 

https://laserproject.es/tienda/52-laseracryl1
https://laserproject.es/tienda/19-laseracryl3
https://laserproject.es/tienda/27-laserfolie
https://laserproject.es/tienda/11-laseracryl-flex


POLIPROPILENO

COLORES

Polipropileno Opaco Polipropileno Transparente

CARACTERISTICAS

Formatos: 600x300 mm.

Grosor: 0.5 mm.

Material: Polipropileno (PP)

Excelente transmisión de la luz

Baja absorción de agua

Muy flexible y ligero

Alta resistencia a agentes químicos

APLICACIONES

Plantillas/ stencils

Prototipado

Packaging

Decoración

Encuadernación

Lámparas

1.02 � 1.02 �

UV R
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* Precios para planchas de formato 600x300 mm. IVA no incluido.

Láminas de polipropileno de 0.5 mm. de espesor disponible en gran variedad de colores. El polipropileno es un termoplástico 

tremendamente flexible, ligero y económico ideal para trabajos de corte de prototipos, plantillas, packaging, decoración, 

lámparas, etc.  

https://laserproject.es/tienda/48-polipropileno
https://laserproject.es/tienda/48-polipropileno


FIELTRO LASERFELT

COLORES

Fieltro LaserFelt

CARACTERISTICAS

Formatos: 400x300 mm.

Grosor: 3 mm.

Material: Poliéster

Ideal para trabajos de grabado y corte

El corte láser sella el tejido sintético

Ámplia variedad de colores

APLICACIONES

Scrapbooking

Complementos

Bisutería

Decoración

Encuadernación

Packaging

1.02 �

UV R
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*IVA no incluido.

Fieltro sintético ideal para gabar y cortar con láser de CO2, disponible en 9 colores distintos, para crear posavasos, fundas, 

monederos, bisutería, complementos, decoración y otros artículos cortados con láser.

https://laserproject.es/tienda/12-fieltro


SELLOS DE CAUCHO COLOP

Todo el material necesario para la fabricación de sellos de caucho con láser: Sellos automáticos Printer de Colop y caucho sin 

olor para fabricación también de sellos manuales, con alta resistencia a todo tipo de tintas.

TIPOS

Printer Line Consumibles

CARACTERISTICAS

Fabricado con materiales de alta calidad para un uso cómodo, 

regular y fiable.

Base transparente para una impresión perfectamente alineada.

Ventana índice fácil de separar y fácil cambio de almohadilla

Tecnología antideslizante para impresiones precisas

APLICACIONES

Sellos de oficina

Scrapbooking

Indústria alimantaria

Eventos y celebracions

Imagen corporativa

desde 4.90 € desde 3.20 €
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Sello seco 25.90 €

Printer 55

Printer 40

Printer R40

Printer Q43

11.97 €

11.29 €

10.99 €

7.18 €

Almohadillas P20

Almohadillas P30

3.20 €

3.90 €

Almohadillas P40

Almohadillas P55

Plancha caucho láser A4

Almohadillas PR40
Almohadillas PQ43

Plancha delrin A5

4.30 €

5.80 €

5.80 €

7.89 €

8.90 €

5.80 €

* precios sin IVA incluido

Printer 20

Printer 30 6.04 €

4.90 €




